
Página 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20190107 Publicação: 07/01/2019

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20190107

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição. BAC20190107 Bacabal - MA, 07/01/2019

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei Nº 1.241 de 14 de março de 2014,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do
seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,
pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias
Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000
Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br
Site: www.bacabal.ma.gov.br

Gabinete

PORTARIA Nº 22/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, MARCILENE DA SILVA MAGALÃES DE SOUSA – Conselheira
Suplente / Segmento – Entidades e Organizações Estudantis, do Conselho Municipal de Educação – CME,
nesta cidade. Art. 2º- Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as
disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN
BRANDÃO DE FARIAS PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 23/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, ELIZABETE DOS REIS COSTA - Conselheira Titular / Segmento –
Escolas Particulares, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta cidade. Art. 2º- Esta publicação
entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. Publique-se.
Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS PREFEITO
MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 24/2019



Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20190107 Publicação: 07/01/2019

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20190107

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, MARIA BEATRIZ DA SILVA - Conselheira Titular / Segmento – Ensino
Superior, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta cidade. Art. 2º- Esta publicação entra em vigor
na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. Publique-se. Registre-se.
Cumpra-se.

Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS PREFEITO MUNICIPAL DE
BACABAL

PORTARIA Nº 25/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, RAPHAEL PARGA DI MAGALHÃES – Conselheiro Titular / Segmento –
Ensino Superior, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta cidade. Art. 2º- Esta publicação entra
em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. Publique-se. Registre-
se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS PREFEITO
MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 26/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, MARINALVA GONÇALVES DE OLIVEIRA - Conselheira Suplente /
Segmento – Ensino Superior, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta cidade. Art. 2º- Esta
publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 27/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, ROSIMAR MONTEIRO DOS SANTOS - Conselheira Titular / Segmento –
Sindicato dos Trabalhadores em Educação, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta cidade Art.
2º- Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em
contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE
FARIAS PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 28/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, ANA ALICE VELOSO RODRIGUES - Conselheira Suplente / Segmento –
Sindicato dos Trabalhadores em Educação, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta cidade. Art.
2º- Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em
contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE
FARIAS PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 29/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:



Página 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20190107 Publicação: 07/01/2019

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20190107

RESOLVE: Art. 1º- Nomear, RAIMUNDO DA SILVA RIBEIRO - Conselheiro Titular / Segmento –
Sindicato dos Trabalhadores em Educação, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta cidade. Art.
2º- Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em
contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE
FARIAS PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 30/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, MARIA IVONETE DOS SANTOS ARAUJO - Conselheira Suplente /
Segmento – Sindicato dos Trabalhadores em Educação, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta
cidade. Art. 2º- Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições
em contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO
DE FARIAS PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 31/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, LIDUÍNA FRANCISCA TAVARES DE SOUSA LIMA - Conselheira
Titular / Segmento – Academia Bacabalense de Letras, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta
cidade. Art. 2º- Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições
em contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO
DE FARIAS PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 32/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, JACSON LAGO FERREIRA - Conselheiro Suplente / Segmento –
Academia Bacabalense de Letras, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta cidade. Art. 2º- Esta
publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

 

PORTARIA Nº 34/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear CECÍLIA VIANA VALE NETA como Conselheira Tutelar Titular do Polo
II do município de Bacabal. Art. 2º- Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
todas as disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 18 de janeiro de 2019.
EDVAN BRANDÃO DE FARIAS PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 35/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Exonerar MARLETE DA COSTA DOS SANTOS do cargo de Coordenadora do
CRAS I do município de Bacabal. Art. 2º- Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação,



Página 4 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20190107 Publicação: 07/01/2019

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20190107

revogando-se todas as disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 29 de janeiro
de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 36/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear LUANA REGINA SILVA RODRIGUES COSTA para o cargo de
Coordenadora do CRAS I do Município de Bacabal. Art. 2º- Esta publicação entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal,
29 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 37/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear FRANCISCO EMERSON CARPEGIANE SILVA FEITOSA para o cargo
de Diretor de Licenciamento da Secretaria de Meio Ambiente do Município de Bacabal. Art. 2º- Esta
publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 29 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 38/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear OSVALDO ALVES NETO para o cargo de Coordenador de Projetos para
Comunidades Tradicionais da Secretaria de Assistência Social do Município de Bacabal. Art. 2º- Esta
publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 29 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 39/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear PAULA MILANE CAVALCANTE MARQUES para o cargo de Assessora
Jurídica do PROCON do Município de Bacabal. Art. 2º- Esta publicação entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal,
29 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 06/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por
lei:RESOLVE: Art. 1º - Exonerar MATEUS ALTAIR LOPES CARVALHO do cargo de Superintendente
de Tecnologia da Informática da Secretaria de Saúde do Município de Bacabal -Maranhão. Art. 2º- Esta
publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 07/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:



Página 5 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20190107 Publicação: 07/01/2019

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20190107

RESOLVE: Art. 1º - Nomear MATEUS ALTAIR LOPES CARVALHO para o cargo de Coordenador de
Recursos Humanos da Secretaria de Saúde do Município de Bacabal -Maranhão. Art. 2º- Esta publicação
entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. Publique-se.
Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS PREFEITO
MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 09/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Conselheira Titular/ Segmento –
Secretaria Municipal de Educação, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta cidade. Art. 2º- Esta
publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 10/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, CLECIANE SILVA SOUSA - Conselheira Suplente / Segmento – Secretaria
Municipal de Educação, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta cidade. Art. 2º- Esta publicação
entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. Publique-se.
Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS PREFEITO
MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 11/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, JANICE ALVES RODRIGUES - Conselheira Titular / Segmento –
Entidades Comunitárias Organizadas, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta cidade. Art. 2º-
Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 12/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, JORDEVANIA ALVES DA SILVA - Conselheira Suplente/ Segmento –
Entidades Comunitárias Organizadas, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta cidade. Art. 2º-
Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 13/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, JORDÂNIA SALES SOUSA - Conselheira Titular/ Segmento – Entidades
Comunitárias Organizadas, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta cidade. Art. 2º- Esta
publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS



Página 6 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20190107 Publicação: 07/01/2019

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20190107

PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 14/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, TERESINHA DE JESUS DO NASCIMENTO - Conselheira Suplente /
Segmento – Entidades Comunitárias Organizadas, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta cidade.
Art. 2º- Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em
contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE
FARIAS PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 15/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, MIRIMARINE ARAÚJO DE OLIVEIRA - Conselheira Titular/ Segmento
– Entidades Comunitárias Organizadas, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta cidade. Art. 2º-
Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 16/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, SAMARA RAMOS BOTELHO - Conselheira Titular / Segmento –
Conselho Deliberativo De Escolas, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta cidade. Art. 2º- Esta
publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 17/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, GLAUCIMEIRE COSTA DE MESQUITA - Conselheira Suplente /
Segmento – Conselho Deliberativo De Escolas, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta cidade.
Art. 2º- Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em
contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE
FARIAS PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 18/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, GILVANE SILVA RAMOS - Conselheira Titular / Segmento – Conselho
Deliberativo de Escolas, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta cidade. Art. 2º- Esta publicação
entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. Publique-se.
Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS PREFEITO
MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 19/2019



Página 7 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20190107 Publicação: 07/01/2019

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20190107

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, ANTONIA ALBINA SANTOS DA SILVA - Conselheira Suplente /
Segmento – Conselho Deliberativo de Escolas, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta cidade.
Art. 2º- Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em
contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE
FARIAS PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA Nº 20/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, EDILENE CRUZ GOMES DE SOUSA - Conselheira Titular/ Segmento –
Centro Tecnológico, do Conselho Municipal de Educação – CME, nesta cidade. Art. 2º- Esta publicação
entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. Publique-se.
Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS PREFEITO
MUNICIPAL DE BACABAL

 

PORTARIA Nº 21/2019

O PREFEITO MUNCIPAL DE BACABAL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei:
RESOLVE: Art. 1º- Nomear, KAREN CRISTYNE PANTALEÃO LEITE CUTRIM - Conselheira
Titular / Segmento – Entidades e Organizações Estudantis, do Conselho Municipal de Educação – CME,
nesta cidade. Art. 2º- Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as
disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 07 de janeiro de 2019. EDVAN
BRANDÃO DE FARIAS PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

Licitação

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO

 

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º
081001/2018. OBJETO: “Registro de Preços para Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para futura
aquisição de peças e acessórios automotivos destinados a manutenção da frota de veículos automotivos das
Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA”. Homologado o procedimento licitatório na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.º 055/2018-SRP, para que foi ADJUDICADO, em favor da
EMPRESA: M. LIMA SANTOS inscrita sob CNPJ n.º 15.035.478/0001-24, sediada na Rodovia BR 316,
KM 361, n.º 10, Cohabinha, CEP 65.700-000, Bacabal, estado do Maranhão, representada por sua
Proprietária a Sra. MIRIAM LIMA SANTOS, portadora do CPF sob n.º 529.175.093-68 e Carteira de
Identidade sob o n.º 012649241999-1 SSP-MA, vencedora dos itens 1 a 3.770, pelo VALOR GLOBAL de
R$ 2.236.842,80 (dois milhões, duzentos e trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta
centavos), produza seus efeitos jurídicos. DAVI BRANDÃO DE FARIAS - Secretário Municipal de
Administração (Portaria n.º 434/2018), 07 de janeiro de 2019.



Página 8 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20190107 Publicação: 07/01/2019

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20190107

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei Nº 1.241 de 14 de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533


	Gabinete 0
	Licitação 1

